1

证券代码：300721 证券简称: 怡达股份 公告编号：2026-005

江苏怡达化学股份有限公司

关于对外投资项目变更的公告

一、前述投资事项概述

江苏怡达化学股份有限公司（以下简称“怡达股份”或“公司”）于 2022

年 12月 14日召开了第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关于投资建设泰

兴怡达二期项目的议案》，公司投资建设“年产 22万吨环氧丙（乙）烷衍生品技

改项目”，项目拟建地点：泰兴怡达化学有限公司厂区预留用地内，计划总投资

84,548 万元。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 15 日于巨潮资讯网

（https://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于投资建设泰兴怡达二期项目的公告》

（公告编号：2022-074）。

二、本次对外投资项目变更情况

为迎合未来市场发展需求以及原项目建设地受长江“一公里”岸线（洋思港

闸河道管理范围边界线一公里）政策影响，公司控股子公司泰兴怡达化学有限公

司拟对“年产 22万吨环氧丙（乙）烷衍生产品技改项目”整体方案进行如下调

整：

1、减少原项目三羟乙基异氰尿酸酯（赛克）产品 2万吨，同时变更后的项

目名称为：“年产 20万吨环氧丙（乙）烷衍生产品项目”，项目总投资额由人

民币 8.45亿元减少至人民币 6.42亿元；

2、投资项目地址变更为泰兴经济开发区通江路中港路 1号（万淇生物科技

（泰州）有限公司厂区内）。

三、变更后的项目情况

（一）项目名称：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

“年产 20万吨环氧丙（乙）烷衍生产品项目”，项目名称以在政府部门最

终备案名称为准。

（二）拟建地点：

泰兴经济开发区通江路中港路 1号（万淇生物科技（泰州）有限公司厂区内）

（三）建设规模：

1、 产能规模

项目建成后可形成年产 155000 吨丙（乙）二醇醚、45000 吨丙二醇醚酯，

合计高端专用醇醚及醇醚酯 20万吨的生产能力，其中含 50000吨湿电子化学品。

2、 用地规模

项目计划占地面积：约 59,746m2。

3、 建筑规模

项目新建生产车间、中央控制室、消防泵房、综合辅房、罐组、RTO 等设

施，总建筑面积约 4,496㎡。

4、 投资、资金来源

计划总投资 64,199万元，其中固定资产投资约 52,294万元。项目资金来源

为自有及自筹资金。

5、 建设周期

本项目在取得有关审批手续后将开工建设，预计项目建设周期为 24个月。

四、变更投资事项的审议情况

公司于 2026年 2月 12日召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于

对外投资项目变更的议案》。会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》

的有关规定。本次投资变更事项不涉及关联交易，不构成重大资产重组，亦无须

提交股东大会审议。

本项目需获得相关行政审批部门备案，并获得环评、安评、能评等报告的批

复，以及建设规划许可等相关手续。

五、本次对外投资项目变更对公司的影响

本次对外投资项目变更有助于加快项目建设进程，进一步优化完善公司“三

3

江四地”产业布局。基于泰兴怡达一期现有 15万吨/年环氧丙烷产能，以及泰兴

经济开发区内企业有环氧乙烷等原材料的优势，来建设本次项目，公司的产业链

将实现深度延伸和高效整合，并立足于公司“高端化、差异化、精细化”的发展

策略要求，此次规划建设 5万吨湿电子化学品，进一步提升产品品质，提升盈利

能力，符合公司长远发展战略及全体股东的利益。不存在损害公司及全体股东尤

其是中小股东利益的情形。

六、风险提示

1. 本项目的实施需获得相关行政审批部门备案，并获得环评、安评、能评

等报告的批复，以及建设规划许可等相关手续后才能建设，可能存在项目建设进

度不达预期的风险。

2. 项目投产后可能存在国家政策、市场变化、运营管理、内部控制等风险。

公司将加强项目管理，精心组织项目招标，科学控制项目建设成本不超预算，

积极防范和应对项目实施过程中可能面临的风险，保障项目的顺利实施。敬请广

大投资者注意投资风险。

七、备查文件

1. 公司第五届董事会第九次会议决议

特此公告。

江苏怡达化学股份有限公司董事会

2026年 2月 12日

	OLE_LINK74
	OLE_LINK75
	一、前述投资事项概述
	二、本次对外投资项目变更情况
	三、变更后的项目情况
	（一）项目名称：
	（二）拟建地点：
	（三）建设规模：

	四、变更投资事项的审议情况
	五、本次对外投资项目变更对公司的影响
	六、风险提示
	七、备查文件